
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 11-03-2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Aρ. πρωτ. : ΟΔΑΠ/ΓΔ/ ΑΤΠΑΠ/3634 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

                                                                                                                                  ΚΟΙΝ.: Μέλη της Επιτροπής 

Ταχ. Δ/νση : Ελευθ. Βενιζέλου 57  
Ταχ. Κώδ.: 105 64 Αθήνα 

Τηλέφωνο: 210-3722500 
 
Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης προσφορών α) για την διαδικασία της απευθείας διαπραγμάτευσης 
για την μίσθωση των αναψυκτηρίων με εκτιμώμενο μίσθωμα έως 150€ και β) για την διαδικασία της σύναψης 
συμβάσεων μίσθωσης χωρίς διαγωνισμό, κατόπιν δημοσίευσης δημόσιας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
των αναψυκτηρίων με εκτιμώμενο μίσθωμα άνω των 150€, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ.4 εδαφ. β 
και γ του Ν. 4761/2020.» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. του ν. 4761/2020 (ΦΕΚ Α΄248) «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 

και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων», όπως ισχύει, 

β. του ν. 4858/2022 «Κύρωση κώδικα  της νομοθεσίας για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει (ΦΕΚ Α’ 220) 

γ. του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει. 

δ. του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 176/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»., όπως ισχύει και ιδίως το αρ. 10 αυτού 

ε. του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές 

διατάξεις». 

στ. του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α 184/23.09.2020) “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις” 

ζ. του π.δ. 715/1979, περί τρόπου ενεργείας υπό των ΝΠΔΔ προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν 

γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων, ως και εκτελέσεως εργασιών, και 

ιδίως τα άρθρα 38 επ. αυτού, 

η. του ν.δ. 356/1974 (ΦΕΚ Α’ 90) «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων». 

θ. του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει 

2. την από 23.03.2021 εισήγηση προς το ΔΣ με θέμα «Εγκριση της εφαρμογή της διαδικασίας του άρθρου 4 

παρ. 4 εδαφ. β και γ του Ν. 4761/ 2020»  (σε συνέχεια της απόφασης Δ.Σ. 10ο ( 26.3.2021 )» μετά από 

εκτίμηση μισθωμάτων αναψυκτηρίων και έγκριση σχεδίου δημόσιας πρόσκλησης και σύμβασης» 

3. το απόσπασμα πρακτικών της 6ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης 

και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων της 16/2/2022 

https://www.kodiko.gr/nomothesia/document/640620
ΑΔΑ: ΨΧΚΖ46ΜΖΜ4-Ζ4Φ



4. το απόσπασμα πρακτικών της 7ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης 

και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων της 23/2/2022 

5. την απόφαση με αριθμ. Γρ.Πρ.17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΔΑΠ περί 

μεταβατικής τοποθέτησης του κ. Ηλία Πατσαρούχα, ως Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

 

Αποφασίζουμε 
 
Συγκροτούμε την Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών  
 
α) για την αξιολόγηση των προσφορών υποψηφίων αναδόχων μέσω της διαδικασίας της απευθείας 
διαπραγμάτευσης για μίσθωση των ακόλουθων αναψυκτηρίων με εκτιμώμενο μίσθωμα έως 150€ 
   

1 ΧΑΛΚΙΔΑ (Αρέθουσα) 

2 ΛΑΜΙΑ 

3 ΑΡΤΑ 

4 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 
5 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

6 ΣΑΜΟΣ 

7 ΘΗΒΑ 

8 ΠΟΛΙΟΧΝΗ 

9 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ (Κάστρο Αγίου Γεωργίου) 

10 ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 

11 ΓΟΥΡΝΙΕΣ 

12 ΖΑΚΡΟΣ 

13 ΛΑΤΩ 

14 ΠΑΤΡΑ (Μουσείο) 

15 ΟΛΥΝΘΟΣ 

16 ΜΕΣΣΗΝΙΑ (Μουσείο) 

17 ΚΑΣΤΡΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
             18    ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ  
β) για την αξιολόγηση των προσφορών υποψηφίων αναδόχων κατόπιν δημοσίευσης δημόσιας πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος των αναψυκτηρίων με εκτιμώμενο μίσθωμα άνω των 150€  
 

1 ΠΕΛΛΑ  (Μουσείο) 

2 ΧΑΝΙΑ  (Νέο Μουσείο) 

3 ΤΣΙΛΛΕΡ ΛΟΒΕΡΔΟΥ 

4 ΜΥΚΗΝΕΣ 

5 ΗΡΑΙΟ   (Σάμου) 

6 ΜΕΘΩΝΗ  

7 ΠΥΛΟ (Νιόκαστρο) 

 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 παρ.4 εδαφ. β και γ του Ν. 4761/2020.» 
 

 
Τακτικά Μέλη: 
 

1. Μαραγκάκη Αγγελική, Πρόεδρος, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2. Σταθουλόπουλος Παναγιώτης, Μέλος, ΔΕ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
3. Καπέλου Αικατερίνη, Μέλος -Γραμματέας , ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧΚΖ46ΜΖΜ4-Ζ4Φ



 
Αναπληρωματικά μέλη ορίζονται οι εξής : 
 

1. Μούρτζου Μαρία , Αν. Πρόεδρος  ΠΕ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2. Κορμός Σταύρος, Αν. Μέλος ΔΕ- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
3. Κωτσάκης Γεώργιος Αν. Μέλος -Γραμματέας  ΔΕ – ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ   

 
 
Η παρούσα δημοσιεύεται στη σελίδα του ΟΔΑΠ και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 

                                                                               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                      ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ  
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. ΓΔ 
2. ΑΤΠΑΠ       
3. αναφερόμενοι υπάλληλοι                                                                                                                      

ΑΔΑ: ΨΧΚΖ46ΜΖΜ4-Ζ4Φ


		2022-03-11T16:17:02+0200
	Athens




